
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 1 di 3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
       Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it 

           Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.gov.it 

 

                                                                                  Germignaga, 6  marzo 2018 
 
 

All’Albo dell’Ist. Comprensivo di Germignaga  

Al sito web dell’Ist. Comprensivo di Germignaga 

 
Oggetto: determina affidamento diretto di servizi: Corsi pomeridiani  con esperto 

madrelingua inglese finalizzati al potenziamento della lingua inglese e all’avvio della 

preparazione per gli esami di certificazione Cambridge Key English Test (KET) rivolti agli 

alunni delle scuole secondarie di Germignaga e Castelveccana 

CIG Z0320FF08B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- Visto il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

- Visto il PTOF 2016/2019 modificato ed integrato con delibera n. 15 del 25.10.2017 

del Collegio dei Docenti  ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 97 del 

27.10.2017;  

- Visti i progetti di arricchimento dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 

2017/2018 approvati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto con le 

rispettive delibere n.37 del 28 giugno 2017 e n. 79 del 04.07.2017;  

- Vista il proprio decreto prot. n. 5310 B15 del 28 novembre 2017, inerente l’avvio 

delle procedure ai fini dell’individuazione soggetto qualificato per la realizzazione di 

Corsi di Lingua Inglese rivolti ad alunni delle Scuole secondarie  dell’Istituto ai fini 

dell’avvio al conseguimento di certificazioni di competenza; 

- Viste le deliberazioni n. 24 del 29.09 2017 del Consiglio Comunale di Castelveccana 

per le Scuole di Castelveccana e di Porto Valtravaglia, n. 29   del 07.09.2017 del 

Comune di Germignaga e la nota  prot. n.4164 Cat 7 Classe 1 del 21.11.2017 del 

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 2 di 3 

Comune  di Brezzo di Bedero in merito al Piano per il diritto allo Studio a.s. 

2017/2018;  

- Accertata l’assenza e/o la non disponibilità di personale interno con le specifiche 

professionalità; 

- Considerate le dichiarazioni di manifestazione di interesse, da parte di operatori 

economici al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, Agenzie e/o Associazioni 

(soggetto qualificato) da invitare per una successiva procedura ordinaria ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, ai fini dell’individuazione 

di soggetto qualificato per la realizzazione di Corsi in orario pomeridiano  

(almeno 30 ore) con esperto madrelingua inglese finalizzati al potenziamento 

della lingua inglese e alla preparazione dell’esame certificazione Cambridge Key 

English Test (KET) rivolti agli alunni delle classi prime, seconde e terze delle scuole 

secondarie di Germignaga e Castelveccana 

- Considerato l’esito della procedura per individuazione soggetto qualificato per 

organizzazione e gestione dei suddetti  Corsi pomeridiani  con esperto madrelingua 

inglese prot. n. 514 B15 del 31 gennaio 2018 

- Vista la rinuncia di Corsi di Lingue  - Città di Varese prot. n. 883 B15 del 

21.02.2018 

- Preso atto dell’urgenza e della complessità organizzativa e gestionale del progetto 

in oggetto 

 

DETERMINA 

 

a. di procedere all’affidamento diretto della seguente fornitura di servizi: 

organizzazione e gestione progetto Corsi pomeridiani  con esperto madrelingua 

inglese finalizzati al potenziamento della lingua inglese e all’avvio della 

preparazione per gli esami di certificazione Cambridge Key English Test (KET) rivolti 

agli alunni delle scuole secondarie di Germignaga e Castelveccana”;  

b.  di voler assegnare per via diretta all’ente ILC School S.n.c. - Confidence Valentini 

Omar & C di Luino , che presenta i seguenti requisiti professionali:  

- requisiti di ordine generale prescritti dal D.Lgs. n. 50/2016;  

- esperienza nella gestione di servizi di insegnamento di madrelingua per la scuola 

secondaria, nonché esperienza in termini di ideazione, organizzazione e 

divulgazione di progetti di insegnamento della lingua inglese; possibilità di 

rilasciare, al termine del corso, attestato di partecipazione agli alunni;  

c. di stabilire che il rapporto negoziale con la ditta sarà disciplinato dallo schema di 

contratto comunemente in uso all’amministrazione;  

d. di stabilire che l’impresa deve presentare la documentazione complementare 

richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati dall’Amministrazione;  

e. di determinare complessivamente in € 1.050,00 (millecinquanta/00) iva compresa 

l’ammontare del contratto  

f. di richiedere fornitura di eventuale apposito strumento/manuale ad ogni singolo 

alunno per preparazione ed eventuali simulazioni di prove d’esame (costo massimo 

pro capite pari a € 20.00) 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 3 di 3 

g. di dare atto che la spesa relativa alla fornitura di servizi in oggetto sarà imputata a 

valere sull’e.f. 2018;  

h. di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei 

Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari alla liquidazione 

della spesa.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Amedea BRIGNOLI 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 


		2018-03-06T11:26:24+0100
	BRGMDA56D66E734B




